PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 31/2025

Assunto: À senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável pela Diretoria Regional

de Saúde 17 do Estado de São Paulo, solicitando sua especial atenção com relação ao caso

de munícipe de Jacareí que aguarda agendamento de cirurgia.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável

pela Diretoria Regional de Saúde 17 do Estado de São Paulo, solicitando sua especial

atenção com relação ao caso de munícipe de Jacareí que aguarda agendamento de

cirurgia.

Fomos informados pela Prefeitura Municipal de Jacareí que, após avaliar

o caso da munícipe – Cartão SUS 702904532551776, passou por Avaliação Cirúrgica na

Santa Casa de Jacareí e, devido ao caso, foi encaminhada para atendimento fora do

Município, sendo atendida no Hospital Regional de São José dos Campos em 12/07/2023.

Atualmente, se encontra em fila de espera para procedimento cirúrgico no referido

Hospital. Este, por sua vez, fará o contato com a paciente para a realização dos

procedimentos necessários.

Pelos motivos apresentados, solicitamos posicionamento URGENTE

com relação ao agendamento de cirurgia para a munícipe.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desta DRS e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P